
 PATVIRTINTA  

 Teisės katedros  

 2025-01-16 posėdžio protokolu Nr. VT15-1 

 APSVARSTYTA IR PATVIRTINTA 

 Verslo ir technologijų fakulteto tarybos  

 2025-01-30 posėdžio protokolu Nr. VT-1 

UTENOS KOLEGIJOS 

VERSLO IR TECHNOLOGIJŲ FAKULTETO 

TEISĖS KATEDROS 

TEISĖS  STUDIJŲ PROGRAMOS 

PAŽANGOS ATASKAITA 

2023 -2024   m. m.  

 

Teisės studijų krypties, studijų programos – Teisė (valstybinis kodas 6531KX007) išorinis vertinimas vyko 2023 m. spalio 20 d. Studijų kryptis 

akredituota septyneriems metams iki 2031 m. kovo 18 d. (2024 m. kovo 22 d. SKVC direktoriaus įsakymas Nr. SV6-19). 

Eil. 

Nr. 

Ekspertų rekomendacijos, tobulintinos sritys Atlikti arba planuojami veiksmai Įgyvendinim

o terminai 

Pastabos 

1. Numatyti ir pasiekti studijų rezultatai ir studijų programa 

1.  Pabandykite išsiaiškinti, kodėl nemaža dalis 

absolventų dirba žemos kvalifikacijos darbus (tuo 

tarpu kolegines teisės studijas baigusiųjų paklausa 

yra didelė).  

• Kreiptis į Utenos kolegijos Karjeros ir 

komunikacijos skyrių dėl absolventų žemos 

kvalifikacijos darbų priežasčių nustatymo 

• Absolventų apklausa (Utenos kolegijos Karjeros 

ir komunikacijos skyrius) 

Iki 2027 m.   

2.  Apsvarstykite galimybę sukurti sistemą, kuri leistų 

stebėti teisinių (tyrimo) įgūdžių ugdymą visoje 

mokymo programoje bei konkrečius mokymo(si) ir 

vertinimo metodus, taikomus kiekviename studijų 

dalyke. 

Inicijuoti naujų studijų ir vertinimo metodų 

integraciją į studijų dalykų aprašus, siekiant 

ugdyti mokslinių tyrimų įgūdžius (Teisės 

katedros posėdis). 

Iki 2026 m.   

3.  Apsvarstykite galimybę daugiau internacionalizuoti 

namuose (pasirenkamieji dalykai anglų kalba, 

kviestiniai dėstytojai ir kt.), trumpalaikį mobilumą 

(1–2 savaites) ir mobilumo lango įvedimą į mokymo 

programą, užtikrinant, kad dalyvavimas 

tarptautiniame mobilume nesukels sunkumų 

studentams padidinto darbo krūvio ar kreditų 

nepripažinimo forma. 

• Didinti atvykstančių dėstytojų skaičių pagal 

Erasmus+ programą dėstymo vizitams plečiant 

bendradarbiaujančių institucijų sąrašą (Teisės 

katedra, Tarptautinių ryšių skyrius) 

• Organizuoti Erasmus+ mišrias intensyvias 

programas (BIP), studijų programoje įdiegti 

„mobilumo langus“ , skatinti mišrųjį mobilumą 

(Teisės katedra, Tarptautinių ryšių skyrius) –  

Iki 2029 m.  

 

 

 

Iki 2026 m.  

 

 

 

 

 

 



Eil. 

Nr. 

Ekspertų rekomendacijos, tobulintinos sritys Atlikti arba planuojami veiksmai Įgyvendinim

o terminai 

Pastabos 

2024 m. 6 dėstytojai dalyvavo mišrioje 

intensyvioje programoje Rygos teisės kolegijoje. 

• Parengti bent keletą pasirenkamų dalykų anglų 

kalba (Teisės katedros dėstytojai) 

Iki 2026 m.  

4.  Įsitikinkite, kad visi teisiškai apibrėžti pirmosios 

pakopos koleginių teisės studijų rezultatai būtų 

įtraukti į programos studijų siekinius ir kiekvieną iš 

jų, atskirai, suporuokite su skirtingais dalykais. 

Koleginių Teisės studijų rezultatai yra įtraukti į 

programos studijų siekinius ir kiekvienas iš jų 

atskirai yra susietas su skirtingais studijų 

dalykais 

 Kiekvienam Teisės studijų 

dalykui yra parengtas dalyko 

aprašas, kuriame pateikiami 

studijų siekiniai 

5.  Apsvarstykite galimybę sukurti stebimą nuoseklaus 

įgūdžių ugdymo sistemą, kuri baigiasi baigiamuoju 

darbu ir baigiamąja praktika. 

Peržiūrėti studijų dalyko tinklelį, diskutuojant 

apie galimybes kitaip išdėstyti dalykų 

nuoseklumą (Teisės studijų programos 

komitetas) 

Iki 2026 m.  

6.  Kalbant apie stažuotes (praktiką), apsvarstykite 

konkretų 5 praktikų tipų skirtumų aprašymą ir 

venkite tos pačios stažuotės skirtingų pavadinimų. 

Apsvarstyti galimybę keisti praktikų rūšis ir 

pavadinimus (Teisės studijų programos 

komitetas) 

Iki 2026 m.  

2. Mokslo (meno) ir studijų sąsajos 

1.  Didinti studentų ir neakivaizdinių dėstytojų 

įtraukimą į mokslinę tiriamąją veiklą, didinant 

įtraukimo sąlygas studentams ir numatant 

finansines lėšas dėstytojams. 

Inicijuoti skatinimo priemonių plano rengimą 

studentams už aktyvią mokslinę tiriamąją veiklą 

kreipiantis į VTF tarybą dėl skatinimo (Teisės 

studijų programos komitetas) 

Iki 2029 m. Už dalyvavimą dėstytojams 

mokslinėje tiriamojoje veikloje 

iki 2024-2025 m.m. buvo 

numatyti priedai, skiriami VTF 

dekanės įsakymu (VTF tarybos  

2022 m. spalio 05 d. protokolo 

Nr. VT- 2 nutarimas); 

Studentų motyvacija dalyvauti 

tiriamojoje veikloje ir kitose 

Kolegijos iniciatyvose 

skatinama pagal Kolegijos 

stipendijų skyrimo nuostatus, 

patvirtintus Kolegijos 

akademinės tarybos 2018 m. 

lapkričio 30 d. sprendimu Nr. 

AT-63. Nuostatuose  yra 

numatyta galimybė skirti 

vienkartinę stipendiją studentui 

už aktyvią mokslinę, kultūrinę, 

sportinę, visuomeninę veiklą, 

garsinant Kolegijos vardą ir 

kitais atvejais. 



Eil. 

Nr. 

Ekspertų rekomendacijos, tobulintinos sritys Atlikti arba planuojami veiksmai Įgyvendinim

o terminai 

Pastabos 

2. Didinti informacijos apie vykdomą mokslinę veiklą 

ir įsitraukimo į ją sąlygas sklaidą tiek studentams, 

tiek socialiniams partneriams 

Aktyvinti viešinimo sklaidą apie vykdomą 

mokslinę veiklą ir jos galimybes Facebook, Utenos 

kolegijos svetainėje ir kituose kanaluose (Utenos 

kolegijos Karjeros ir komunikacijos skyrius) –  

• Atnaujinta informacija apie Teisės katedroje 

vykdomas veiklas, tyrimų sritis, studijų 

programas lietuvių kalba kolegijos interneto 

svetainėje. 

• Organizuoti 3 susitikimai su Utenos regiono 

vietos veiklos grupės atstovais: 2024-02-02, 

2024-03-28 dėl bendradarbiavimo 

• 2024-05-22 organizuotas renginys  ,,Utenos 

kolegija regionui: studijos, mokslas, 

technologijos" 

Iki 2030 m.   

3. Studentų priėmimas ir parama 

1. 

 

 

 

 

 

 

Padidinti mobilumo sutartis. 

  

1. Plėsti tarptautinių partnerių sąrašą pasirašant 

naujas bendradarbiavimo sutartis (Teisės 

katedra, Tarptautinių ryšių skyrius) 

2. Aktyviau dalyvauti tarptautinėse mokslinėse 

konferencijose ir kituose renginiuose  

• 2023-2024 m.m. mokslinėse 

konferencijose pranešimus skaitė 11 

dėstytojų. 

3. Numatoma organizuoti susitikimus I kurso ir 

aukštesnių kursų studentams su Tarptautinių 

ryšių skyriaus specialistais vieną kartą per 

semestrą dėl mobilumo galimybių ir sąlygų. 

Iki 2030 m.   

2. Padidinti veiklos stipendijas Studentų motyvacija dalyvauti tiriamojoje 

veikloje ir kitose Kolegijos iniciatyvose 

skatinama pagal Kolegijos stipendijų skyrimo 

nuostatus, patvirtintus Kolegijos akademinės 

tarybos 2018 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. 

AT-63. Nuostatuose  yra numatyta galimybė 

skirti vienkartinę stipendiją studentui už aktyvią 

mokslinę, kultūrinę, sportinę, visuomeninę 

veiklą, garsinant Kolegijos vardą ir kitais 

atvejais. 

  



Eil. 

Nr. 

Ekspertų rekomendacijos, tobulintinos sritys Atlikti arba planuojami veiksmai Įgyvendinim

o terminai 

Pastabos 

3. Psichologinės pagalbos priemonių stiprinimas.  Inicijuoti psichologinės pagalbos priemonių 

stiprinimą kreipiantis į VTF dekanę ir siūlant 

psichologo konsultacijas pagal studentų poreikį 

(Teisės katedros vedėjas lekt. V. Žemčiugovas) 

Iki 2024 m.  

liepos mėn.  

 

 

 

 

 

4. Mokymas ir mokymasis, studentų rezultatai ir absolventų užimtumas 

1.   Sukurti priemones studentų savarankiškam 

mokymuisi ir įsitraukimo į kolegijos veiklą 

pusiausvyros palaikymui. 

 

Skatinti dėstytojus rengti nuotolinio mokymo 

kursus Moodle aplinkoje ir juos nuolatos tobulinti 

Nuolatos  

2.  Naudokite daugiau metodų, kad galėtumėte stebėti 

studentų pažangą. 

1. Rekomenduoti dėstytojams taikyti modernias į 

studento įsivertinimą ir vienas kito vertinimą 

orientuotas priemones 

2. Naujų kursų rengimas, esamų tobulinimas ir 

įrankių naudojimas Moodle sistemoje siekiant 

stebėti studentų pažangą 

• Naujai parengti Finansų teisės ir 

Baudžiamojo proceso teisės Moodle kursai 

pagal EdTech projektą. 

Nuolatos 

 

UK studijų kokybės komitetas 

kas semestrą vykdo studentų bei 

absolventų apklausas 

5. Dėstytojai 

1. 

 

 Privalomas naujų  dėstytojų  mokymo seminarų 

lankymas 

 

Kreiptis į VTF tarybą su pasiūlymu dėl privalomo 

naujų dėstytojų dalyvavimo mokymo seminaruose 

(Teisės studijų komitetas) 

 

Iki 2025 m.  

 

 

2. Kriterijų, pagal kuriuos suteikiamos nedarbo 

atostogos, patikslinimas 

  Remiamasi pagal LR darbo 

kodekse nurodytus kriterijus (yra 

galimybė išeiti kūrybinių 

atostogų iki 12 mėn.) 

3. Dažnesnis išsamus fakulteto darbuotojų vertinimas • Nuo 2024 m.  rugsėjo 1 d. įsigaliojo nauja 

Utenos kolegijos dėstytojų vertinimo tvarka, kuri 

leidžia išsamiau vertinti dėstytojų veiklos 

rezultatus (pvz., pateikiant veiklos kasmetinio 

vertinimo lentelę). Įvestas dėstytojų akademinės 

ir mokslinės veiklos kasmetinis vertinamas 

kintamai atlyginimo daliai nustatyti. 

 

 

 

 

 

 

6. Mokymosi priemonės ir ištekliai 

1.  Bibliotekos atnaujinimas ir darbo vietų 

padidinimas. 

 

Kreiptis į Utenos kolegijos administraciją  

inicijuojant bibliotekos darbo vietų skaičiaus 

padidinimą 

 Iki 2028 m.  



Eil. 

Nr. 

Ekspertų rekomendacijos, tobulintinos sritys Atlikti arba planuojami veiksmai Įgyvendinim

o terminai 

Pastabos 

    

2.  Dėstytojų darbo vietų renovacija Pateiktas VTF tarybai siūlymas dėl dėstytojų darbo 

vietų atnaujinimo (VTF taryba kas mėnesį pateikia 

anketą, kur gali pateikti dėstytojų pasiūlymus ir 

pageidavimus) 

 

 

 

 

 

3. Studentų laisvalaikio erdvių konfigūravimas  Kreiptis į Utenos kolegijos studijų kokybės 

komitetą dėl laisvalaikio erdvių konfigūravimo 

poreikio studentams apklausos iniciavimo (Teisės 

katedros vedėjas, Utenos kolegijos studijų 

kokybės komitetas) 

 

 

 

 

 

7. Studijų kokybės vadyba ir visuomenės informavimas 

1. Rekomenduojama pereiti KVS procedūras ir ieškoti 

supaprastinimo galimybių. Įvairiuose lygiuose yra 

daug žaidėjų ir daug atsakomybių, todėl nuolatinio 

tobulėjimo KVS įžvalgos slopina. 

Kreiptis į Utenos kolegijos studijų kokybės 

komitetą dėl KVS procedūrų supaprastinimo 

(Teisės studijų programos komitetas) 

• Parengta nauja Utenos kolegijos strategija 

2025-2030 m., patvirtinta Utenos kolegijos 

tarybos 2024 m. gruodžio 18 d. sprendimu Nr. 

T1-9.  – sumažintas strateginių rodiklių 

skaičius iki 17. 

Iki 2025 m.  

2. Taip pat rekomenduojama užtikrinti, kad analizė 

būtų atliekama remiantis naujausiais duomenimis ir 

kad būtų rastas naujausias strateginis atsakas. 

Utenos kolegijos strateginis planas yra parengtas 

2022- 2024 m.  

  

3.  Alumnus/absolventus ir socialinius partnerius 

rekomenduojama priartinti prie kasdienės Teisės 

fakulteto veiklos per informaciją ir iš to kylantį 

bendradarbiavimą, siekiant užtikrinti vientisą 

studijų ir praktikos jungiamąjį poveikį. 

1. Aktyvinti viešinimo sklaidą apie kasdienę 

teisės studijų programos veiklą Facebook, 

Utenos kolegijos ir kituose kanaluose (Teisės 

katedra, Karjeros ir komunikacijos skyrius) 

2. Peržiūrėti Teisės studijų programos komiteto 

sudėtį ir papildyti naujais soc. partneriais bei 

absloventais/alumnais (Teisės studijų 

programos komitetas) 

Iki 2030 m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Teisės studijų programos 

komiteto sudėtis atnaujinama 

kas metai 

 


